
روزنامه  اجتماعي، فرهنگي، اقتصادي

 دفتر مرکزي: تهران، خیابان ولیعصر )عج(، کوچه شهید سیدکمال قریشی، شماره14
 کدپستي 45956-19666  تهران، صندوق پستي19395/5446

 تلفن :23023000، نمابر :22046067

   توزيع و اشتراك:
موسسه نشرگستر امروز نوین

 تلفن:91304142

   پذيرش آگهي : 84321000
 چاپ: همشهري  

 تلفن: 48075000

 w w w. h a m s h a h r i o n l i n e . i r  همشهري: 

 newspaper.hamshahrionline.ir :سايت روزنامه 

جهش تولید بامشارکت مردم
سیاسیودیپلماتیک:

 مدیر: حسین ارجلو
شهرنگار:

 مدیر: پروانه  بهرام نژاد
 دبیر: مریم باقرپور

اقتصاد:
 مدیر: حسین لطفی

 دبیر: مریم موسی پور

تماشاگر:
 مدیر: امیر محمد یعقوب پور 

 دبیر: لیلی خرسند

ایرانشهر: 
 دبیر: زهرا عباسی

تندرستی:
 مدیر: عیسی محمدی  

 دبیر:  مریم سرخوش
سرنخ:

 مدیر: جواد عزیزی  
 دبیر: محمد جعفری

دانستنیها:
 مدیر:  ساسان شادمان

 دبیر: زهرا خلجی
زمینمن: سر

 مدیر: محمد باریکانی  

فرهنگشهر: 
 دبیر: فهیمه طباطبایی

گزارش:
 مدیر: مسعود میر 

 دبیر: فاطمه عسگری نیا
24)سینماوتلویزیون(:

 مدیر: سعید مروتی 
 دبیر: علیرضا محمودی

: صفحهآخر
  دبیر: جواد نصرتی 

طرحوگرافیک:
 دبیر: محمدعلی حلیمی

 صاحب امتیاز:  
مؤسسه همشهری

 مدیر مسئول: محسن مهدیان
 سردبیر: دانیال معمار 

 معاونان سردبیر: 
  شهرام فرهنگی، علی عمادی

شاهین امین، حامد فوقانی
 مدیر فنی: حامد یزدانی  

 مدیر هنری: مهدی سلامی
 دبیر عکس: امیر پناهپور

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امير المؤمنين علي ع: 
از نافرمانی خدا در خلوت ها پروا کنیدکه بیننده 

همان حاکم است.

  اذان ظهر:  11:49   غروب آفتاب: 17:20 
  اذان مغرب: 17:38   نيمه  شب  شرعي: 23:07 

  اذان صبح فردا: 4:54    طلوع آفتاب فردا: 6:18 

  سه شنبه    سه شنبه  11 آبان  آبان 14031403  سال سی ودومسال سی ودوم     شماره شماره 92359235 

حافظ
جان فدای دهنش باد که در باغ نظر

چمن آرای جهان، خوش تر از اين غنچه نبست

گرینویچ

از دیوار راست بالا رفتن، تا دیروز یک مثل بود، اما حالا 
و در پاریس کوهنوردی 23ساله به نام »تیتوان لدوک« 
پیدا شده که بارها و بارها از درودیوار آسمانخراش های 
ریز و درشت پاریس بالا می رود؛ آن هم بدون تجهیزات 
تخصصی و طناب ایمنی! او فقط یک چکمه به پا می کند 
و با کیسه ای کوچک پر از پودر دست سنگنوردی و بدون 
توقف از آسمانخراش ها بالا می رود. آخرینش همین چند 
روز پیش بود که از ساختمان اداری 115متری فرانکلین 

واقع در منطقه تجاری پاریس بالا رفت.
البته سال هاست در فرانسه این ماجراجویی خطرناک 
ممنوع شده و برای آن جریمه های سنگین درنظر گرفته 
می شود؛ اما لدوک دست بردار نیست و بارها این صعود 
شهری را انجام داده است. در همین آخرین صعود شهری، 
پلیس ها در پایین برج، انتظار پایین آمدن لدوک را 
می کشیدند تا دستگیرش کنند. خودش می گوید در 
این کار، »آلن رابرت« الهام بخش اوست؛ صخره نورد و 
کوهنوردی 62ساله که به مرد عنکبوتی فرانسه معروف 
است و به افسانه ای در صعودهای پر خطر شهری بدل 
شده. او می گوید در این کار، ریسک غیرضروری نمی کند و 
وقتی از نظر جسمی و روحی آمادگی کامل دارد به چنین 
کاری اقدام می کند. او در زندگی به دنبال راه هایی است که 

خودش را در شرایط سخت قرار دهد تا رشد کند.

شهردار پلتنبرگ، شهری در آلمان با تصمیم عجیب خود، 
همه را شگفت زده کرده: نگه داشتن انواع کاکتوس در 
معابر عمومی شهری، ساختمان های عمومی، مدارس 
و مهدکودک ها، ممنوع. ماجرا از آنجا آغاز شد که 
خبر مصدوم شدن مردی در مدرسه ای توسط همین 

کاکتوس های خاردار، همه را تحت تأثیر قرار داد.
این صدمه به حدی بود که او به مراقبت های پزشکی 
احتیاج پیدا کرد. شهردار این شهر گفته که صدمه ای 
که به این مرد بالغ رسیده، می تواند یک روز آسیبی 
جدی به یک کودک وارد کند. کاکتوس ها گیاهانی 
سرسخت هستند که شرایط نگهداری راحتی دارند و در 
شرایط نامناسب آب و هوایی همراه با نور یا آبیاری کم 
هم می توانند به زندگی ادامه دهند؛ به همین دلیل با   
اینکه خاستگاه آنها در مناطق شمالی، جنوبی و مرکزی 
آمریکاست، اما حالا در بسیاری از شهرها به عنوان یک 

گیاه تزئینی بی دردسر، مورد استفاده قرار می گیرند.

یک نسخه نادر از قانون اساسی آمریکا که 237سال پیش 
برای تصویب به ایالت های گوناگون فرستاده شده بود،  
سر از یک حراجی در کارولینای شمالی درآورد و به 
قیمت 9میلیون دلار فروخته شد.  نکته جالب فروش 
این نسخه ارزشمند آن بود که این نسخه با قیمت پایه 
500هزار دلار عرضه شد و در کمتر از 7دقیقه با قیمت 
باورنکردنی 9میلیون دلار چکش خورد. البته قرار بود 
این حراج در ماه گذشته برگزار شود، اما به خاطر توفان 

هلن، این حراج با یک ماه تأخیر برگزار شد.
چیزی که این سند تاریخی را ارزشمندتر می کند، 
نامه ای است به پیوست آن که به امضای جورج واشنگتن، 
نخستین رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا رسیده و از 
ایالت ها درخواست کرده این نسخه از قانون اساسی را 
به تصویب برسانند. آخرین باری که یک نسخه از قانون 
اساسی آمریکا که برای تصویب به همه ایالت ها فرستاده 
شد در یک حراجی عرضه شد به سال 1891بازمی گردد 

که آن نسخه به قیمت نهایی 400دلار فروخته شد.

گرینویچ

مرد عنکبوتی در پاريس

کاکتوس های بی گناه

زباله 9 ميليون دلاری

خوش خبر

کمک متفاوت برای لبنان

این روزها که رژیم غاصب صهیونیست باعث آواره شدن 
مردم بی گناه لبنان شده است، آنها نیازمند کمک های 
جهانی هستند. البته در روزهای گذشته از نهادهای 
مختلف گرفته تا بسیاری از مردم به کمک یک میلیون 
آواره لبنانی رفته اند؛ یکی با اهدای سکه و طلاهایش و 
یکی با واریز پول و دیگری با حضور داوطلبانه و غیورانه 
در منطقه. یکی از شهروندان تهرانی هم در اقدامی 
متفاوت، خانه اش را جهت کمک به مردم لبنان، برای 
فروش گذاشته است. این شهروند نوشته: »یک واحد 
آپارتمان مسکن مهر در شهر جدید پردیس تهران، 
کلید نخورده، به بالاترین قیمت پیشنهادی و با قیمت 
پایه 3.5 میلیارد تومان، به نفع حزب الله لبنان به فروش 
می رسد. خریدار محترم کل مبلغ معامله را به شماره 
حساب اعلام شده در سایت دفتر رهبر معظم انقلاب، 

واریز خواهد کرد.«

گرینویچ

گرینویچ

سوژه روز

عکس خانه

استانبول، گران تر از پاريس

تبليغ متفاوت درمترو

روزگاری، استانبول مقصد اول گردشگران ایرانی بود 
که حوصله صف ویزا و معطلی سفارتخانه های اروپایی 
را نداشتند و مهم تر از آن، می خواستند یک سفر سبک 
و ارزان داشته باشند. این شهر در سال های اخیر، حتی 
به مقصد مهاجرت بسیاری از هموطنان مان هم تبدیل 
شده بود. اما اوضاع در استانبول و ترکیه در یکی دو 
سال اخیر، حسابی به هم ریخته و تورم و گرانی چنان 
بالا رفته که هزینه های زندگی در این شهر، گاهی از 
بزرگ ترین شهرهای اروپایی هم بیشتر می شود. برای 
نمونه، یک کاربر در توییتر، تصویری از راهنمای بلیت 
فروشی برج گالاتا یا همان غلطه را گذاشته که قیمت 
بلیت آن30یورو است. این در حالی است که قیمت 
بلیت بسیاری از موزه های بزرگ دنیا، از این مبلغ 
پایین تر است. در مقام مقایسه، همین کاربر قیمت 
بلیت موزه معروف لوور در پاریس را شاهد آورده که 

22یورو است. 

باید قبول کنیم که برخی از ما مسافران مترو، هنوز بلد 
نیستیم به درستی از پله های برقی استفاده کنیم و با 
اینکه بارها گفته اند که مثلا روی پله ها ندوید، اما اغلب 
آنهایی که عجله دارند، کاری به این حرف ها ندارند و 
پله های برقی را دوتا یکی بالا می روند. همین می شود 
که استهلاک این پله های آهنی بالا می رود و خیلی زود 
فرسوده و خراب می شوند. موقع خرابی هم همان ها 
را که رعایت نمی کردند، غر می زنند که چرا باید این 
همه طبقه را با پله معمولی بالا بروند. از آنجا  که تذکر 
شفاهی کارساز نبوده، مسئولان مترو نوشته ای را  روی 
دیوار واگن مترو نصب کرده و به مردم توصیه کرده اند 
برای جلوگیری از خرابی مداوم از پله برقی ها درست 

استفاده کنند. 

دولت، سفيران مربوطه را احضار 
می کند، مقامات موضع گيری های 
سختی نشان داده وخواهند داد و 
نظامی ها هم کاری خواهند کرد تا همه بدانند خاك ايران 
در خليج فارس، هميشه ايرانی می ماند. اينها اما دليل 
نمی شود که مردم عادی هم به ادعای واهی و مردود 
درباره جزاير سه گانه خليج فارس واکنش نشان 
ندهند. تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی، يکی از 
موضوعاتی است که هميشه ايرانی ها را متحد می کند 

و هر بار که ادعاهای امارات درباره آنها مطرح می شود، 
موجی از اتحاد در شهروندان ايرانی ايجاد می شود. اين 

بار، هماهنگی شورای همکاری خليج فارس و اتحاديه 
اروپا در به رسميت شناختن ادعای واهی امارات، خون 
ايرانی ها را به جوش آورده و نمود آن، در فضای مجازی 
در روزهای اخير نمايان شده است. در اينستاگرام، 
چندده هزار کاربر، شروع کرده اند طرحی را که روی 
آن نوشته »جزاير تا ابد ايرانی؛ ابوموسی، تنب بزرگ و 
تنب کوچک« در استوری خود می گذارند و در توييتر، 
کاربران خشم خود را با اشتراك گذاری متن هايی در 

حمايت از حق حاکميت ايران نشان می دهند. بازار 
اشتراك گذاشتن طرح های گرافيکی در توييتر هم داغ 
است. يک کارزار خلاقانه و بامزه هم ايجاد شده که 

کاربران، 3انگشت خود را بالا می گيرند تا نشانه ای از 
اين 3جزيره ايرانی باشد. طرح های زيادی هم از همين 
3انگشت در همين يکی دو روز خلق شده و دست به دست 
می شود. کليدواژه مشترك کاربران، »جزاير تا ابد 
ايرانی« است و برخی هم با همين هشتگ توييت های 

خود را منتشر کرده اند. 
اين نخستين بار نيست که کاربران در فضای مجازی 
به صورت هماهنگ و کاملا خودجوش به حمايت از 
حق حاکميت ايران بر جزاير سه گانه پرداخته اند 
و احتمالا در هر مورد بعدی ديگری که ادعاهای 
واهی درباره اين جزاير مطرح شود هم شاهد همين 
اتحاد و يکپارچگی کاربران فارسی زبان فضای مجازی 

خواهيم بود. 
ابوموسی و تنب بزرگ و تنب کوچک، روی هم رفته حدود 
25کيلومترمربع وسعت دارند و گوشه پايينی ايران در 
خليج فارس قرار دارند؛ اما همانطور که يک کاربر در 
توييتر نوشته، چشم 90ميليون ايرانی به آنهاست و همه 
خودشان را اهل اين 3جزيره می دانند؛ چون در حال 

حاضر و هميشه، اين 3جزيره يعنی تمام ايران. 

 کاربران ايرانی در فضای مجازی با هشتگ زدن و اشتراك گذاری هماهنگ  عکس و
 طرح، به ادعای مردود درباره جزاير سه گانه ايرانی واکنش نشان داده اند 

جواد نصرتی

شما نبودید،اینجا ایران  بود 

چند بار از مرگ جسته بود، گفته بود که دیگر هیچ جای 
امنی در غزه نیست و با هنرش مظلومیت مردم فلسطین 
را نشان می داد. اما این دختر هنرمند هم سرانجام به 
همشهری ها و هموطنان شهیدش پیوست و هنرش 
را برای زمینی ها گذاشت. محاسن الخطیب، هنرمند 
جوانی که هنرش از قلب غزه به شهرتی جهانی رسیده 
بود در بمباران وحشیانه اردوگاه جبالیا در شمال غزه، 
به شهادت رسید. کارهای هنری این تصویرگر 19ساله، 
سراسر رنگ و زندگی بود اما در ماه های اخیر، کشتار 
غیرانسانی غیرنظامیان در غزه درکارهای او هم دیده 
می شد. برای نمونه، آخرین اثری که محاسن الخطیب 
خلق کرده بود، تصویر سازی  از مرگ دلخراش یک 
جوان فلسطینی بود که در آتش بمباران دژخیمان 

صهیونیستی به شهادت رسیده بود.
اما چیزی که محاسن نمی دانست این بود که فقط چند 
روز بعد به همان همشهری فلسطینی اش ملحق خواهد 
شد. عموی او درباره شهادت محاسن گفته است: »وقتی 
جنگنده های رژیم صهیونیستی حملات شدیدی به این 
محله را آغاز کردند، خانه پر از افراد آواره بود.« محاسن 
در دم جان باخت و 8نفر دیگر زخمی شدند که وضعیت 

برخی از آنها وخیم است. 
محاسن آگاهانه از هنرش برای افشای جنایات 
صهیونیست ها استفاده می کرد و حتی در همین یک 
سال اخیر که غزه زیر آتش و توپ بود، کلاس های آنلاین 
نقاشی و تصویرگری برای افرادی برگزار می کرد که هنوز 

به اینترنت دسترسی دارند.
جمانه شاهین، یکی از شاگردان و دوستان محاسن 

درباره او گفته است: »او یکی از حرفه ای ترین، 
فروتن ترین و دوست داشتنی ترین هنرمندان غزه 
بود که اثری ماندگار در ذهن همه اطرافیانش به جای 
گذاشت. محاسن می خواست تا جایی که ممکن است 
دانش و تجربیاتش را به اشتراک بگذارد، زیرا معتقد 

بود اگر کشته شود، حداقل دانش اش از طریق دیگران 
زنده خواهد ماند... من هرگز کسی را به اندازه او مقاوم 
ندیده ام. حتی وقتی از گرسنگی و صدای ترسناک 
 بمباران ها صحبت می کرد، این کار را با حس شوخ طبعی

 انجام می داد.« 

هنرمند غزه پر کشيد

خودنگاره محاسن که عکس پروفايلش 
در توييتر بود

 آخرين اثر محاسن الخطيب
 که تصويری از يک نوجوان فلسطينی بود که اخيرا در آتش سوخت

 محاسن الخطيب
 هنرمند فلسطينی
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